
ano XX no.3127, terça-feira, 25 de janeiro de 2022 | edição de hoje - 01 página

ATASPORTARIAS
PORTARIA 033/2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 25 de janeiro de 2022, 
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo 
relacionado, lotado no gabinete do Vereador Sérvio Tulio 
Felix Simões Filho:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Rafael Almeida Diniz.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 24 de janeiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

PORTARIA 034/2022
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 25 de janeiro de 2022, 
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo 
relacionada, lotada no gabinete do Vereador Raphael Mes-
sias Leles:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Cláudia Naves Marques.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 25 de janeiro de 2022.

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
(Sérgio do Bom Preço)

Presidente

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3127, TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA 
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Vítor Oliveira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

EXTRATOS
Extrato de Carta Contrato

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: CLÁUDIO APARECIDO SILVA CHAVEIRO.
Espécie: Carta Contrato nº 001/2022. 
Fundamento: Processo nº 002/2022 – Dispensa de Licita-
ção nº 001/2022, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº 
8.666/93 e justificativa anexa, que passa a integrar o pre-
sente termo.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de servi-
ços de chaveiro, com fornecimento; instalação e consertos 
de fechaduras; confecção de cópias de chaves; abertura de 

portas e troca de segredos e modelagem de chaves, lubri-
ficação e regulagem de fechaduras, com fornecimento de 
mão de obra e todo material necessário durante o exercício 
de 2022.
Prazo: A vigência da presente contratação terá início na 
data do recebimento da Nota de Empenho pelo Contratado 
e término em 31/12/2022.
Valor Global Estimado: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).
Recursos Orçamentários: 01.122.7005.2258-Manutenção 
dos Serviços Administrativos – Ficha 9079 -3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ - 99 Outros Serviços de 
Terceiros – PJ.
Data da Assinatura: 20/01/2022. 

SERGIMAR ANTÔNIO DE MELO
Presidente

LEANDRO CASSIANO NEVES
1º Secretário/ Ordenador de Despesas


